
 

UISP COMITATO TERRITORIALE CIVITAVECCHIA APS 

Sede “Mario Farini” 
Via Puglie n° 12 - 00053 Civitavecchia (RM) 

Tel.: 0766.501940 
C.F.: 91011290581 - P.Iva: 04986911008 

e-mail: civitavecchia@uisp.it 
www.uisp.it/civitavecchia 

 

UISP COMITATO TERRITORIALE CIVITAVECCHIA APS - Unione Italiana Sport Per tutti 
00053 Civitavecchia (RM) - Via Puglie, 12 - Tel. +39.0766.501940  - civitavecchia@uisp.it - www.uisp.it/civitavecchia -  

C.F.:91011290581 
 

 

 

DELIBERA DEL COMMISSARIO N°4/2023 – 20.07.2023 

 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONGRESSO TERRITORIALE 

 
L’anno duemilaventitre il giorno 20 del mese di luglio in Civitavecchia presso la sede del Comitato 

Territoriale Uisp Civitavecchia APS (Via Puglie, 12) alle ore 11:00 il Commissario Simone Menichetti, 

nominato con Delibera della Giunta Nazionale UISP n.8 del 23 luglio 2022 delibera sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

IL COMMISSARIO 

Con i poteri del Consiglio Territoriale; 

 

Preso atto 

• che la delibera di Giunta Nazionale di Commissariamento n.8 del 23 luglio 2022 prevede che 

il Commissariamento stesso avrà termine con la celebrazione del Congresso Elettivo previa 

convocazione Commissariale da effettuarsi in accordo con il Segretario Generale Nazionale. 

 

D E L I B E R A 
1) in accordo con il Segretario Generale Nazionale, di convocare il Congresso Territoriale UISP 

Civitavecchia APS per il giorno 7 ottobre 2023 secondo quanto contenuto nell’Allegato “A” 

che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera, che si svolgerà nel rispetto 

delle norme stabilite dallo Statuto e dal Regolamento Nazionale; 

2) il numero dei/delle delegati/delegate sarà definito dopo il 10 settembre 2023 con riferimento 

al tesseramento dell’anno sportivo 2022-2023 chiuso al 31 agosto; 

3) che l’assemblea dei/delle soci/socie persone fisiche tesserate direttamente al Comitato 

Territoriale UISP si svolgerà, con preavviso di 15 gg., il giorno 20 settembre 2023 in prima 

convocazione alle ore 15:00 e in seconda convocazione alle ore 17:00 in Via Puglie 12 

(Civitavecchia); con validità in 1^ convocazione con la presenza della metà degli aventi 

diritto o in 2^ convocazione indipendentemente dal numero dei presenti; 

4) che il Commissario potrà assumere decisioni in merito al luogo di svolgimento del Congresso 

e, in caso di straordinarie cause di forza maggiore, di svolgere lo stesso con collegamento in 

Videoconferenza nel rispetto di quanto previsto dall'articolo 27 dello Statuto; 

5) che il Commissario resta in carica sino allo svolgimento del Congresso e alla elezione del 

nuovo Presidente. 

 

          Il Commissario 

Simone Menichetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UISP COMITATO TERRITORIALE CIVITAVECCHIA APS 

Sede “Mario Farini” 
Via Puglie n° 12 - 00053 Civitavecchia (RM) 

Tel.: 0766.501940 
C.F.: 91011290581 - P.Iva: 04986911008 

e-mail: civitavecchia@uisp.it 
www.uisp.it/civitavecchia 

 

UISP COMITATO TERRITORIALE CIVITAVECCHIA APS - Unione Italiana Sport Per tutti 
00053 Civitavecchia (RM) - Via Puglie, 12 - Tel. +39.0766.501940  - civitavecchia@uisp.it - www.uisp.it/civitavecchia -  

C.F.:91011290581 
 

 

Allegato A - Delibera del Commissario N.4/2023 del 21.07.2023 

UISP - CONGRESSO TERRITORIALE COMITATO CIVITAVECCHIA APS 
 

1 – DATA: 07.10.2023 ORARIO: 1^ convocazione ore 9:00  - 2^ convocazione ore 11:00. 

 

2 – LUOGO: Sede UISP Comitato Territoriale Civitavecchia APS – Via Puglie 12 (Civitavecchia). 

3 – COMMISSIONE VERIFICA POTERI: 
I/le componenti della Commissione Verifica Poteri non possono essere delegati/e al e dal 

Congresso nel quale svolgono la propria funzione. Non possono far parte della Commissione 

Verifica Poteri ai vari livelli i/le candidati/te alle cariche associative degli stessi livelli. 

Effettivo Alessandra Baghini 

Effettivo Patrizia Bianchi 

Effettivo Norma Procaccianti  

Supplente Beatrice Rossi  

Supplente Fabio Marconi 

 

4 – SEDE COMMISSIONE VERIFICA POTERI PER PRESENTAZIONE LISTE 

In forma recettizia c/o UISP Comitato Territoriale Civitavecchia APS – Via Puglie 12 

(Civitavecchia). 

 

5 – NUMERO COMPONENTI FUTURO CONSIGLIO TERRITORIALE: 8   

6 – RAPPORTO DELEGATI/ TESSERATI 1 ogni 400 o frazione superiore a 200 associati 

7  – PROGRAMMA DEI LAVORI 
• Insediamento Commissione Verifica Poteri presso la sede di svolgimento del Congresso; 

• Accredito delegati; 

• Apertura lavori nomina Presidenza e Segretario; 

• Saluto invitati; 

• Comunicazione Commissione Verifica Poteri; 

• Nomina scrutatori; 

• Indicazione orario limite accredito delegati/e; 

• Nel caso non siano state presentate liste di candidati, nomina Commissione elettorale per 

predisporre la proposta di Consiglio, da presentare all’approvazione del Congresso. 

• Intervento del Commissario uscente; 

• Nomina eventuali commissioni; 

• Dibattito; 

• Votazione di eventuali mozioni/documenti/proposte; 

• elezione del Consiglio Territoriale; 

• proclamazione degli eletti e termine lavori. 

 

Al termine del Congresso il Consiglio Territoriale neoeletto si riunirà per l’elezione tra i propri 

componenti del Presidente Territoriale. 


